them larger.<sup>1</sup> And their lords, too, seek to have their servants contract the largest possible debts towards them! Farewell, and please make me entirely yours.<sup>2</sup> From Vienna, 29 June 1444.

## 129. Letter to Kaspar Schlick (end of March 1444, Vienna).

*Manuscripts:* M2, ff. 61r-61v<sup>3</sup>; M3, ff. 176v-177r<sup>4</sup>; V2, ff. 437-438<sup>5</sup>; V3, ff. 212r-212v<sup>6</sup> \*\*; V4, ff. 201r-201v.

*Editions:* KO, 76<sup>7</sup>HE, 129, pp. 265-266; WO, 1: 1 129, pp. 299-300; (both based on V2).

{212r} Magnifico domino Gaspari Slick, imperiali cancellario, Aeneas Silvius salutem plurimam dicit<sup>8</sup>.

[1] Guido, tabellarius apostolicus, ad me hodie venit litterasque mihi ex Roma reddidit Johannis Campisi et Petri Noxetani, qui mihi ex tota humani generis societate sunt amicissimi. Hi venerabilem et ornatissimum virum Bartholomaeum Rovarellam<sup>9</sup>, secretarium et cubicularium apostolicum, magnopere commendant, utque res suas juvem<sup>10</sup>, non suadent tantum, sed cogunt. Quale negotium sit, non scio, sed id tuae magnificentiae scribitur tum per eundem Bartholomaeum, tum per alios. Audio illum tui germani causam toto conatu promovisse, dum res ecclesiae Frisingensis Romae tractabatur. Ajunt praeterea hunc esse apud summum pontificem magno loco virumque fore et litteris et virtutibus ornatum. Quibus ex rebus, si quid apud te roboris<sup>11</sup> meis inest precibus, peto, rogo et supplex oro, ut rem hujus viri expeditam reddas, si modo est, quae possit impetrari. Nam et gratiam homini reddes bene merito et amicis meis, qui (212v) tui sunt servi, plus complacebis, quam si *montes auri* tradideris. Sic eos in hanc rem affectos video. Tuum est morem servare vetustum, qui felicitatem tuam soles in acquirendis amicitiiis collocare. Recessum regis suumque transitum sicut jussisti et Hanusconi<sup>12</sup> et ceteris sociis significavi. Zeboldus in balneis est. Hospes dubius est, venturusne ad te sit. Ego dissuasi, quia et tu huc venturus es<sup>13</sup>.

Ex Vienna, die 3 Julii<sup>14</sup> 1444.<sup>15</sup>

<sup>1</sup> E.g., loans.

<sup>2</sup> I.e., by Piccolomini's becoming totally indebted to his master, the chancellor.

<sup>3</sup> SC, 129-130

<sup>4</sup> SC, 361-362

<sup>5</sup> DV, ff. 224r-224v

<sup>6</sup> DV, ff. 215r-215v

<sup>7</sup> DV, f. 37r

<sup>8</sup> *Titulus:* Aeneas Silvius salutem plurimam dicit magnifico domino Gaspari Slick imperiali cancellario M3

<sup>9</sup> de Rovarella M2, M3